



## ABC Lavpris, Videbæk ApS

Høgevej 2  
6920 Videbæk  
CVR-nr. 15961538

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.02.2022

---

**Lene Kirkegaard Hofmann**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	9
Balance pr. 30.09.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Pengestrømsopgørelse for 2020/21	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

ABC Lavpris, Videbæk ApS

Høgevej 2

6920 Videbæk

CVR-nr.: 15961538

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Direktion

Henning Tobiasen

Torben Tobiasen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	52.647	49.195	45.617	42.135	39.453
Driftsresultat	6.913	6.987	6.567	5.927	5.346
Resultat af finansielle poster	(24)	(313)	(1.272)	(823)	(312)
Årets resultat	5.417	5.131	4.090	3.937	3.899
Balancesum	184.156	129.898	133.863	122.942	110.579
Investeringer i materielle aktiver	27.804	3.347	17.689	7.831	33.911
Egenkapital	14.838	9.421	4.290	4.137	4.099
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	74	106,7	97	95,6	97,5
Soliditetsgrad (%)	8,06	7,25	3,20	3,37	3,71

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

**Egenkapitalforrentning (%):**

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

**Soliditetsgrad (%):**

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af dagligvareforretning.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 5.417 t.kr. mod et overskud på 5.131 t.kr. sidste år. Selskabets balance pr. 30.09.2021 udviser en egenkapital på 14.828 t.kr. Det er direktionens vurdering, at resultatet som forventet har været stabil, men bedre end omtalt i årsrapporten for 2019/20.

**Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat vurderes at være på et godt niveau sammenholdt med den forventede udvikling

**Forventet udvikling**

Direktionen forventer, at selskabets aktivitet og resultat vil være på et lidt lavere niveau end 2020/21.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>52.647.440</b>	<b>49.194.655</b>
Personaleomkostninger	2	(40.788.225)	(37.546.737)
Af- og nedskrivninger	3	(4.945.744)	(4.661.049)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.913.471</b>	<b>6.986.869</b>
Andre finansielle indtægter		649.924	792.849
Andre finansielle omkostninger		(674.233)	(1.106.171)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.889.162</b>	<b>6.673.547</b>
Skat af årets resultat	4	(1.472.066)	(1.542.865)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>5.417.096</b>	<b>5.130.682</b>

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		61.274.855	47.904.317
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.551.832	6.459.071
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>76.826.687</b>	<b>54.363.388</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>76.826.687</b>	<b>54.363.388</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		49.159.700	46.817.700
<b>Varebeholdninger</b>		<b>49.159.700</b>	<b>46.817.700</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.265.352	8.793.666
Andre tilgodehavender		43.220.103	18.964.253
Tilgodehavende skat		0	2.738
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		4.995.687	0
Periodeafgrænsningsposter	7	1.543.524	837.642
<b>Tilgodehavender</b>		<b>58.024.666</b>	<b>28.598.299</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>145.300</b>	<b>118.491</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>107.329.666</b>	<b>75.534.490</b>
<b>Aktiver</b>		<b>184.156.353</b>	<b>129.897.878</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		14.637.895	9.220.799
<b>Egenkapital</b>		<b>14.837.895</b>	<b>9.420.799</b>
Udskudt skat	8	2.982.000	2.103.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.982.000</b>	<b>2.103.000</b>
Anden gæld	9	0	3.549.307
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>3.549.307</b>
Bankgæld		134.544.937	64.711.777
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.009.302	19.140.098
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.667.014	23.211.245
Skyldig skat		423.934	1.100.868
Anden gæld	10	5.571.756	6.541.572
Periodeafgrænsningsposter	11	119.515	119.212
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>166.336.458</b>	<b>114.824.772</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>166.336.458</b>	<b>118.374.079</b>
<b>Passiver</b>		<b>184.156.353</b>	<b>129.897.878</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	9.220.799	9.420.799
Årets resultat	0	5.417.096	5.417.096
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>14.637.895</b>	<b>14.837.895</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		6.913.471	6.986.869
Af- og nedskrivninger		5.045.191	4.661.051
Ændringer i arbejdskapital	12	(52.964.952)	(45.804.736)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(41.006.290)</b>	<b>(34.156.816)</b>
Modtagne finansielle indtægter		649.924	792.849
Betalte finansielle omkostninger		(674.233)	(1.106.171)
Refunderet/(betalt) skat		(1.267.262)	(564.507)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(42.297.861)</b>	<b>(35.034.645)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(27.804.026)	(3.346.847)
Salg af materielle aktiver		295.536	248.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(27.508.490)</b>	<b>(3.098.847)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(69.806.351)</b>	<b>(38.133.492)</b>
Likvider primo		(64.593.286)	(26.459.794)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(134.399.637)</b>	<b>(64.593.286)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		145.300	118.491
Kortfristet gæld til banker		(134.544.937)	(64.711.777)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(134.399.637)</b>	<b>(64.593.286)</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtrådt betydningsfulde hændelser.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	32.848.576	30.171.133
Pensioner	5.044.074	4.134.597
Andre omkostninger til social sikring	480.057	424.553
Andre personaleomkostninger	2.415.518	2.816.454
	<b>40.788.225</b>	<b>37.546.737</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	64	61

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	1.179.915	1.195.662
	<b>1.179.915</b>	<b>1.195.662</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	5.045.203	4.511.776
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(99.459)	149.273
	<b>4.945.744</b>	<b>4.661.049</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	591.723	1.327.868
Ændring af udskudt skat	879.000	215.000
Regulering vedrørende tidligere år	1.343	(3)
	<b>1.472.066</b>	<b>1.542.865</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Overført resultat	5.417.096	5.130.682
	<b>5.417.096</b>	<b>5.130.682</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	67.622.615	22.765.993
Tilgange	15.901.000	11.903.026
Afgange	0	(2.380.996)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>83.523.615</b>	<b>32.288.023</b>
Af- og nedskrivninger primo	(19.718.298)	(16.306.922)
Årets afskrivninger	(2.530.462)	(2.514.729)
Tilbageførsel ved afgange	0	2.085.460
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(22.248.760)</b>	<b>(16.736.191)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>61.274.855</b>	<b>15.551.832</b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for det kommende regnskabsår.

## 8 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	2.103.000	1.888.000
Indregnet i resultatopgørelsen	879.000	215.000
<b>Ultimo</b>	<b>2.982.000</b>	<b>2.103.000</b>

## 9 Anden gæld

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Anden gæld i øvrigt	0	3.549.307
	<b>0</b>	<b>3.549.307</b>



## 10 Anden gæld

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.098.060	4.488.855
Anden gæld i øvrigt	1.473.696	2.052.717
	<b>5.571.756</b>	<b>6.541.572</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudmodtaget betaling for det kommende regnskabsår.

## 12 Ændring i arbejdskapital

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(2.342.000)	(3.152.700)
Ændring i tilgodehavender	(29.429.105)	(3.113.860)
Ændring i leverandørgæld mv.	(21.193.847)	(39.538.176)
	<b>(52.964.952)</b>	<b>(45.804.736)</b>

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.
